

# LIETUVOS ŽOLĖS RIEDULIO FEDERACIJA

Įm.kodas 1919120307

## 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

### I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT JOS ĮSTATUOSE NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS

Asociacija Lietuvos žolės riedulio federacija (toliau – Asociacija) buvo įkurta 1995 m. lapkričio 27 d.. Įmonės kodas 191912030, įmonė nėra PVM mokėtoja.. Asociacija „Lietuvos žolės riedulio federacija“, (toliau – Asociacija) - savarankiška visuomeninė organizacija, savanoriškais pagrindais vienijanti respublikines kūno kultūros, sporto registruotas visuomenines organizacijas, plėtojančias žolės riedulio sportą.

Asociacija yra nesiekiantis pelno juridinis asmuo, turintis antspaudą su savo pavadinimu, atributiką, atsiskaitomąsias sąskaitas AB SEB banke ir Perlas Finance, UAB, taip pat teisę įsigyti ir valdyti, disponuoti kilnojamąjį ir nekilnojamąjį turtą. Asociacija neatsako už savo narių įsipareigojimus, nariai neatsako už Asociacijos įsipareigojimus

Asociacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir tarptautinių sporto organizacijų dokumentais bei įstatais. Su fiziniais ir juridiniais asmenimis Asociacija savo santykius grindžia sutartimis.

Registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras, įregistravimo data 1995 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 120-V (įstatų atnaujinimas 2022 m. gruodžio 16 d.), įmonės kodas 191912030, teisinė forma – Asociacija.

Įmonės registracijos bei veiklos vykdymo adresas: Žemaitės g. 6 – 414, LT – 03117, Vilnius, tel. Nr. +370 687 51721, el. pašto adresas info@zoles-riedulys.lt, prezidentas Leonardas Čaikauskas.

Asociacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2022 m. pradžioje – 3, pabaigoje – 3 etatiniai darbuotojai\

Lietuvos žolės riedulio federacija, būdama viena iš aktyviausių sporto federacijų Lietuvoje, keldama visuomenės aktyvumą kūno kultūros ir sporto priemonėmis, stiprindama tautų bendradarbiavimo galimybes, didindama sporto socialinę reikšmę, formuoja federacijos veiklos viziją ir misiją.

Asociacijos vizija – padidėjęs sporto šakos populiarumas, masiškumas ir prieinamumas mūsų šalies jaunajai kartai, išsaugotos šios sporto šakos tradicijos ir kuriamos naujos. Žolės riedulys vaikų ir jaunimo tarpe tampa vis populiariesne sporto šaka sveikatos gerinimui ir fizinio parengimo tobulinimui. Šalyje sukurta palanki juridinė bazė kūno kultūros ir sporto plėtojimui. Parengta ir veikia aukšto meistriškumo sportininkų, trenerių ir teisėjų paruošimo sistema, geriausi sporto šakos atstovai, turėdami tinkamas sąlygas, toliau gerina sportinius rezultatus. Federacija dalyvauja įvairių fondų ir programų konkursuose, naudodama reikiamas lėšas realizuoti viziją.

Asociacijos misija – sudaryti vaikams, jaunimui ir geriausiems šalies sportininkams tinkamas sąlygas siekti gyvenimo tikslų per sportą. Populiarinti sporto šaką miestų ir rajonų bendruomenių tarpe kaip vieną iš fizinio aktyvumo formų per sportą. Siekti tolimesnio tarptautinio pripažinimo ir garsinti Lietuvos vardą pasaulio sporto arenose. Rengti varžybas jauno amžiaus sportininkams, vykdyti vaikų vasaros užimtumo programas, plėtoti sporto klubų ir įtakoti sporto mokymo įstaigų veiklą.

#### TIKSLAI

1. Federacijos ir kitų suinteresuotų organizacijų pastangomis ir bendra veikla sudaryti sąlygas talentingiausiems šios sporto šakos atstovams ir jaunimui siekti tarptautinio pripažinimo ir dalyvavimo aukščiausio lygio čempionatuose.

2. Lietuvos vaikų žolės riedulio lygos tęstinumas ir skatinimas vaikų tarpe kaip fizinio aktyvumo forma.

3. Gerinti varžybų sąlygas.

4. Dalyvauti programų, kurios visuomenėje padeda mažinti antisocialinių reiškinių plitimą, didina jaunimo užimtumą per fizinį aktyvumą ir sportą, lavina estetinį skonį ir kelia tautos sveikatingumo rodiklius, įgyvendinime.

#### UŽDAVINIAI

1. Sudaryti talentingiausių sportininkų pasiruošimo planus ir kontroliuoti jų savalaikį įvykdymą. Ruošti sportininkus dalyvavimui aukščiausio lygio sporto varžybose.

2. Rengti treneriams kvalifikacijos kėlimo seminarus, sudaryti sąlygas dalyvauti kitose šalyse vykdomose seminaruose didelio meistriškumo sportininkų ruošimo klausimais.

3. Sudaryti galimų sporto šakos rėmėjų sąrašus, jų tarpe vykdyti lobistinį darbą. Parengti federacijos rėmimo programą.

4. Sudaryti šiuolaikiškos sporto šakos kūrimo planą per fizinį aktyvumą ir varžybų sistemą. Numatyti galimus finansavimo šaltinius ir teikti siūlymus šalies vyriausybei.

5. Parengti sporto klubų plėtotės programas ir ieškoti galimybių su šiomis programomis dalyvauti įvairiuose konkursuose.

6. Užtikrinti varžybų kalendoriaus įvykdymą. Didelį dėmesį skirti jaunesniojo amžiaus sportininkų varžybų skaičiui ir taip kelti trenerių aktyvumo užsiėmimus per varžybų sistemą.

7. Populiarinti ir formuoti sporto šakos įvaizdį, rengti sportininkų, trenerių bei teisėjų susitikimus su jaunimo kolektyvais (mokyklose, jaunimo sambūriuose, renginiuose).

8. Kontroluoti atskirų federacijos organizacijų veiklos rezultatus.

## II. ASOCIACIJOS NARIŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE

AUDI Asociacija šiuo metu jungia aktyvius žolės riedulio sporto klubus iš įvairių Lietuvos miestų bei regionų.

## III. SAMDOMŲ ASOCIACIJOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE

2021 m. pradžioje Asociacijoje dirbo 3 samdomi darbuotojai, pabaigoje 3 samdomi darbuotojai.

## IV. DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS.

Asociacijos vadovo – prezidento pareigas vykdo Leonardas Čaikauskas.

## V. INFORMACIJA APIE GAUTAS LĖŠAS BEI JŲ ŠALTINIAI IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Per 2022 m. įstaiga gavo 145439,10 Eur pajamų.

2022 m. buvo gautas 228 935,45 Eur finansavimas:

1. Biudžetinių įstaigų lėšos – 149 086,00 Eur,

2. Kitų įstaigų lėšos – 70 654,16 Eur,

3. Gauta juridinių ir fizinių asmenų parama – 8 340,00 ir 855,29 Eur atitinkamai.

Iš jų 195 507,72 Eur buvo panaudoti įmonės veiklos finansavimui bei paramos suteikimui.

## VI. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ IŠMOKOMS

Nėra

## VII. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKU SUSIJUSIEMS ASMENIMS, NURODYTIEMS ASOCIACIJŲ ĮSTATYMO 3 STR. 3 D.

Nėra

## VIII. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VEIKLA ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIU

Lietuvos žolės riedulio federacija kasmet organizuoja Lietuvos vaikų žolės riedulio lygos U-12 (iki 12 metų amžiaus), Lietuvos mokinių U-14, Lietuvos jaunučių U-16, Lietuvos jaunių U-18, Lietuvos moterų ir vyrų „A“ ir „B“ divizionų vasaros (Olimpinė rungtis) ir uždarytų patalpų riedulio, LŽRF taurės, tarptautinio „Žalgiris Open“ turnyro varžybas.

Varžybose dalyvauja šios vaikų U-12 komandos: Kelmės VJSM, Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ – Vilniaus m. SM „Sostinės tauras“, Kauno „Veršvai“, Vilniaus m. SM „Sostinės tauras“ – Trakų Vokės gimnazija, Panevėžio sporto centras, Širvintų sporto centras, Širvintų SC 1, ŽRK „Pietų meteoras“, ŽRK „Pietų meteoras – Savanorių 219“, Vilniaus raj. SM, Rudaminos „Ryto“ g-j, Vilniaus m. SM „Sostinės tauras – Pietų meteoras“, Šiaulių „Akademija“, Šiaulių „Akademija“ 1, Šiaulių „Akademija“ 2, Šiaulių „Akademija“ 3, Kaltinėnų A. Stulginskio gimnazija, Panevėžio „Perkūnas“, Joniškio SM.

Mokinių U-14 komandos: Panevėžio sporto centras, Širvintų sporto centras, Širvintų SC 1, Širvintų SC 2, Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ – Vilniaus m. SM „Sostinės tauras“, Vilniaus m. SM „Sostinės tauras – Trakų Vokės gimnazija“, Vilniaus m. SM „Sostinės tauras – Pietų meteoras“, Vilniaus raj. SM, Šiaulių „Akademija, ŠSG – Akademija“, Vilniaus raj. Rudaminos vidurinė mokykla.

Moterų komandos: Kelmės SK „Aušra“, Vilniaus m. SM „Sostinės tauras“, Šiaulių SK „Ginstrektė“, Širvintų SC - „Inta“, Šiaulių Akademija, Širvintų SC, Šiaulių sporto gimnazija, Kauno „Gaja – Veršvai“

Vyrų komandos: Vilniaus AK „Ardas – Rudamina“, Širvintų SK „Baltic Champs – Ježvitas“, Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra – Vilniaus m. SM „Sostinės tauras“ – CTLF“, Šiaulių „Ginstrektė – Universitetas“, Širvintų SC, Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra – Vilniaus m. SM „Sostinės tauras – Pietų meteoras“, Vilniaus raj. SM, Šiaulių Akademija“, Vilniaus m. SŽK Trakų Vokės „Erta“.

Kaip ir kasmet, Lietuvos žolės riedulio federacija išleido 2022 m. kalendorių žolės riedulio tematika. Jame panaudotos sporto fotografo Alfredo Pliadžio nuotraukos, kuriose įamžintos gražiausios žolės riedulio akimirkos.

2022 m. pradžioje Lietuvos žolės riedulio federacijos prezidentas Leonardas Čaikauskas kartu su kitų sporto federacijų atstovais lankėsi Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje, kurioje vyko diskusijos dėl sporto ateities Lietuvoje. Susitikime ministerijoje ir nuotoliniu būdu dalyvavo daugiau nei trisdešimties šalies sporto federacijų ir organizacijų atstovai. Jiems pristatyti svarbiausi numatomi 2022 metų darbai.

Vienas jų – rengiami siūlymai naujam aukšto meistriškumo sporto finansavimo modeliui. Taip pat turėtų pradėti veikti nauja sporto politiką įgyvendinanti sporto agentūra. Planuojama parengti ilgalaikį sporto infrastruktūros vystymo planą, sporto įstatymo pataisas, reglamentuojančias sporto trenerių kvalifikacijas, pasiruošti sporto registro įsteigimui.

Nuo sausio 17 d. įsigaliojo naujas Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro sprendimas dėl COVID – 19 prevencijos. Juo vadovaujantis, visi žolės riedulio varžybų žiūrovai ir personalas (įskaitant trenerius ir teisėjus) varžybų metu privalo dėvėti FFP2 respiratorius.

Europos žolės riedulio federacija pasidalino naujausiais 2022 metų teisėjų paskyrimais. Lietuvos žolės riedulio federacijos atstovai taip pat teisėjaus Europos čempionatuose.

Vilma Bagdanskienė paskirta teisėjauti kvalifikacinėse A rungtynėse Durheime, Anglijoje 2022 m. rugpjūčio 22 – 27 dienomis.

Dovilė Bernotienė paskirta teisėjauti Europos moterų klubų Iššūkio taurės I čempionate Rakovnike, Čekijoje 2022 m. birželio 3 – 6 dienomis.

Viktorija Bagdanova paskirta teisėjauti Europos jaunimo (merginų) Iššūkio taurės III čempionate Alanijoje, Turkijoje 2022 m. liepos 24 – 30 dienomis.

Rokas Galkus paskirtas teisėjauti Europos vyrų klubų Iššūkio taurės II čempionate Gibraltare 2022 m. birželio 2 – 5 dienomis.

Tomas Lakštauskas paskirtas teisėjauti Europos jaunimo (vaikinų) Iššūkio taurės III čempionate Helsinkyje, Suomijoje 2022 m. liepos 24 – 30 dienomis.

Kamilė Mockaitytė paskirta teisėjauti kvalifikacinėse D rungtynėse Diunkerke, Prancūzijoje 2022 m. rugpjūčio 22 – 27 dienomis.

Jaroslav Suchocki paskirtas teisėjauti kvalifikacinėse D rungtynėse Glazge, Škotijoje 2022 m. rugpjūčio 22 – 27 dienomis.

Lukas Bučmis paskirtas teisėjauti Europos jaunimo (vaikinų) Iššūkio taurės II Pilzene, Čekijoje 2022 m. liepos 24 – 30 dienomis.

Jolanta Liškauskienė paskirta teisėjauti Europos jaunimo (merginų) čempionate Gente, Belgijoje 2022 m. liepos 24 – 30 dienomis.

2022 m. vasario 19 – 20 dienomis Šiauliuose žolės riedulio švente – „Nepriklausomybės“ taure buvo paminėta Lietuvos nepriklausomybės diena. Šiaulių Sporto gimnazijos salėje susirinko šešios mokinių mergaičių U-14 riedulio komandos. Pirmąją vietą užėmė Vilniaus SM „Tauras“, geriausia žaidėja – Adrija Žalėnaitė, komandos treneris – Maksim Tarasov.

Trenerė Donata Grigienė buvo apdovanota 2021 metų specialiu LŽRF rėmėjų prizų už pasiaukojimą žolės rieduliui. 2021 metais Donatos vadovaujamos komandos rodė aukštus rezultatus, jos suburta tėvelių bendruomenė aktyviai dalyvauja žolės riedulio gyvenime. Donata iškovojė ne vieną asmeninį prizą kaip žolės

riedulininkė. Ji ne tik dirbo su Lietuvos vyrų rinktine viso pasiruošimo Europos čempionatui laikotarpiu bei čempionato metu, bet ir pati aktyviai rungtyniavo Lietuvos moterų rinktinės sudėtyje. Tai geriausias pavyzdys, kiek dag galima nuveikti ir pasiekti per vienerius metus.

Dėl 2022 m. vasario 24 d. Rusijos pradėto karo Ukrainoje Tarptautinis olimpinis komitetas išplatino pranešimą, kuriame rekomenduoja stabdyti Rusijos ir Baltarusijos komandų dalyvavimą tarptautiniuose čempionatuose. Palaikydami šią poziciją, Europos žolės riedulio federacijos atstovai paskelbė, kad Rusijos ir Baltarusijos komandų žaidėjai, teisėjai ir kiti oficialūs asmenys nebegali dalyvauti Europos čempionatuose.

2022 m. Lietuvos vaikų U-12 mergaičių uždaryjū patalpų riedulio finalinėse varžybose aukso medaliais pasidabino Šiaulių „Akademija-1“ mergaitės. Geriausia komandos žaidėja pripažinta Gabija Jurgaitytė.

2022 m. Lietuvos vaikų U-12 berniukų uždaryjū patalpų riedulio finalinėse varžybose pirmąją vietą iškovojo ir aukso medalius gavo ŽRK „Pietų meteoras 1“ komandos vaikai. Geriausias žaidėjas – Vytenis Spečius.

Lietuvos jaunių merginų U-18 uždaryjū patalpų riedulio čempionato nugalėtoja – Širvintų Sporto centro komanda. Geriausia komandos žaidėja – Martyna Ragauskaitė, kuri buvo apdovanota asmeniniu prizu.

Lietuvos jaunių vaikinių U-18 uždaryjū patalpų riedulio čempionato varžybose aukso medalius iškovojo Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos jaunimas. Šiauliečiai čempionato metu rungtyniavo be pralaimėjimų ir įmušė net 43 įvarčius į varžovų vartus.

Lietuvos moterų uždaryjū patalpų riedulio čempionato „A“ divizione Šiaulių „Ginstrektė-ŠSG“ susigrąžino Lietuvos čempionių taurę. Geriausia čempionato žaidėja pripažinta Samanta Jakovleva iš nugalėtojų komandos.

Po Lietuvos vyrų uždaryjū patalpų riedulio čempionato „A“ diviziono finalinių varžybų Širvintų „Baltic Champs-Ježvitas“ išlaikė čempionų vardą savo rankose. Geriausiu čempionato žaidėju išrinktas Širvintų „Baltic Champs-Ježvitas“ žaidėjas Maksim Tarasov.

Lietuvos moterų uždaryjū patalpų riedulio čempionato „B“ diviziono nugalėtojomis tapo Panevėžio Sporto centro komandos merginos, visą čempionatą nepatyrusios nė vieno pralaimėjimo.

Lietuvos vyrų uždaryjū patalpų riedulio čempionato „B“ diviziono taurė atiteko Šiaulių „Akademijos“ vaikiniams, kurie viso čempionato metu nepralaimėjo nei vienu varžybų. Povilas Sinkevičius pelnė 23 įvarčius ir tapo geriausiu komandos žaidėju. Komandos kapitonas Arnas Ridlauskas pripažintas geriausiu čempionato žaidėju. Perspektyviausio žaidėjo titulas atiteko Eldarui Apletinui iš ŽRK „Pietų meteoras“.

Lietuvos žolės riedulio federacija atidarė specialią sąskaitą banke rinkti lėšas Ukrainos žolės riedulio federacijai.

2022 m. balandžio pradžioje, prasidėjus lauko sezonui, prie žolės riedulio treniruočių prisijungė karo pabėgėliai iš Ukrainos – Politechnik HC vaikinai, žinomo trenerio Oleksandro Mostadiro auklėtiniai. Jiems įteiktos žolės riedulio lazdos, kamuoliukai, Lietuvos rinktinės vėjo neperpučiamos striukės, treniruočių marškinėliai su LŽRF simbolika, džemperiai ir polo marškinėliai, kuprinės HUMMEL.

2022 m. balandžio mėn. treneriai ir jų auklėtiniai organizavo talką Žemynos gimnazijos specializuotam sintetinės dangos vandeniui laistomam žolės riedulio stadionui sutvarkyti. Buvo surinktos ir išneštos šiukšlės, suremontuoti vartai, apsauginiai tinklai, žaidėjų sėdėjimo zonos. Taip pat sutvarkyta laistymo sistema, pakeisti 3 purkštukai. Po talkos sportininkai keliavo mėgautis picomis, kurias gamina Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ žaidėjas Jonas Bagdonavičius.

2022 m. balandžio mėn. LŽRF surengė Vykdomojo komiteto išplėstinį posėdį nuotoliniu būdu „ZOOM“ platformoje ir gyvai. Buvo aptarti aktualūs klausimai: uždaryjū patalpų sezono rezultatai, varžybų organizavimas, rekomendacijos ateičiai.

Lietuvos žolės riedulininkai Karolina Raulinaitytė ir Rafal Stankevič pateko tarp 100 jaunųjų sporto žvaigždžių 2021 metais. Jie apdovanoti bronzinėmis žvaigždėmis.

2022 m. pavasarį vyko Lietuvos sporto federacijų sąjungos visuotinis narių susirinkimas.

Lietuvos žolės riedulio federacija yra aktyvi Lietuvos sporto federacijų sąjungos (LSFS) narė. Ši sporto organizacija vienija 70 sporto šakų federacijų. Aukščiausiais LSFS valdymo organas yra Visuotinis narių susirinkimas. Sąjungos veiklai vadovauja prezidentas. Kolegialūs organai – Prezidiumas ir Revizijos komisija. Nuo 1992 m. LSFS yra Europos nevyriausybinų sporto organizacijų sąjungos (European non-governmental sports organisation, ENGSO), vienijančios 33 šalis, narė ir vykdo jos nuostatas. Svarbiausi LSFS tikslai:

- bendradarbiaujant su sporto ir kitomis organizacijomis rūpintis Lietuvos sporto šakų populiarinimu, skleidimu ir plėtra;

- narių savivaldos įgyvendinimas;

- narių veiklos koordinavimas;

- narių interesų atstovavimas ir jų gynimas valstybės institucijose, tarptautinėse organizacijose;

sąjungos narių kvalifikacijos tobulinimas.

Lietuvos žolės riedulio federacijos prezidentas Leonardas Čaikauskas yra LSFS viceprezidentas.

2022 m. gegužės 20 – 22 dienomis Rudaminoje vyko Draugystės taurės turnyras. Jame mišri sportininkų komanda, kurią sudarė studentai (ir ne tik) iš Vokietijos, Olandijos, Belgijos, Italijos ir Latvijos, žaidė prieš juos priėmusią Vilniaus Ardas-Rudamina vaikinių komandą, kuri subūrė panorusius žaisti veteranus iš „Ryto“, „F. Ruščico“ ir Vilniaus raj. SM.

2022 m. Lietuvos vaikų žolės riedulio lygos vaikų U-10 mergaičių žolės riedulio varžybose pirmąją vietą užėmė „Širvintų SC-1“ komanda, berniukų – Vilniaus m. Sostinės Taurus – Trakų Vokės „Erta-1“.

2022 m. Lietuvos vyrų žolės riedulio čempionato „A“ diviziono finalinėse rungtynėse Šiaulių „Ginstrektė“ klubo vaikinai pirmą kartą tapo čempionais. Trenerė – Donata Grigienė, geriausiu čempionato žaidėju išrinktas Šiaulių komandos kapitonas Mantvydas Pocevičius.

2022 m. Lietuvos vyrų žolės riedulio čempionato „B“ diviziono varžybų nugalėtojai – Šiaulių „Akademija“ vaikinai, nepatyrę nė vieno pralaimėjimo. Geriausiu čempionato žaidėju pripažintas Arnas Ridlauskas, rezultatyviausiu – Povilas Sinkevičius, įmušęs 20 įvarčių.

2022 m. Europos vyrų klubų čempionato „Iššūki“ taurės II varžybos vyko Gibraltare. Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ vaikinai užėmė trečiąją vietą. Arnas Ridlauskas ir Povilas Sinkevičius įmušė po 7 įvarčius ir tapo vienais iš rezultatyviausių čempionato žaidėjų.

Tarptautinės vaikų gynimo dienos proga Hradec Kralovėje Čekijoje kasmet vyksta Tarptautinis Rytų Europos šalių jaunučių žolės riedulio turnyras. 2022 m. jame dalyvavo net devynios komandos iš Lietuvos: U-10 turnyre žaidė Širvintų SC mergaitės ir Vilniaus m. SŽK Trakų Vokės „Erta“-Vilniaus m. SM „Sostinės taurus“ berniukai, U-12 varžybose – Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos mergaitės ir berniukai, Vilniaus m. SM „Sostinės taurus-Žuvėdra“ mergaitės ir ŽRK „Pietų meteoras“ berniukai, U-16 - Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos mergaitės ir berniukai bei jungtinė Vilniaus m. SM „Sostinės taurus-Žuvėdra“ ir Širvintų SC komanda.

U-14 grupėje žaidusi Šiaulių „Akademija“ komanda, kuriai vadovavo trenerė Donata Grigienė, nepatyrė nė vieno pralaimėjimo ir džiaugėsi čempionų titulu.

Trenerio Rimanto Čaikausko vadovaujami Vilniaus m. SŽK Trakų Vokės „Erta“ berniukai nugalėjo Slovakijos, Slovėnijos, Kroatijos komandas, finalines rungtynes sužaidė rezultatu 13:0 ir taip pat iškovojo pirmąją vietą Tarptautiniame turnyre.

Lietuvos žolės riedulio federacija Ukrainos žolės riedulio federacijai paruošė ir išsiuntė 12 dėžių siuntinį. Jame – Europos žolės riedulio federacijos perduota sportinė apranga. Tai padės atsinaujinti Ukrainos žolės rieduliui.

2022 – ieji Šiaulių „Ginstrektė-ŠSG“ – jubiliejiniai. Per 30 gyvavimo metų klubo merginos čempionių taurę kėlė jau 23 kartus. Šie metai – ne išimtis. 2022 m. Lietuvos moterų žolės riedulio čempionato „A“ diviziono finalinėse varžybose komanda vėl iškovojo pirmąją vietą. Treneris – Vaidotas Vaičeliūnas, rezultatyviausia čempionato žaidėja pripažinta 26 įvarčius įmušusi Kornelija Andriejūnaitė, geriausia čempionato žaidėja – Karolina Raulinaitytė.

Panevėžio žolės riedulio klubas „HC Perkūnas“ 2022 m. birželio 17 d. organizavo vaikų U-10 3x3 turnyrą.

Mergaičių gretose pirmąją vietą užėmė Panevėžio SC-1, berniukų – „Pietų meteoras-1 komandos.

2022 m. birželio mėn. Jaunimo lyderystės akademijos dalyviai keliavo į Europos Jaunimo ir sporto organizacijos stovyklą Portugalijoje, kur diskutavo apie žmogaus teises ir lyderystę sporto pasaulyje, aktyviai įsitraukė į veiklas, dalijosi savo patirtimi ir išpūdžiais, žaidė futbolą, tinklinį. Stovykla pritraukė daugiau nei 50 jaunų žmonių iš skirtingų Europos miestų.

2022 m. liepos 16 – 17 dienomis Lietuvos žolės riedulio federacija jauniems treneriams ir teisėjams surengė seminarą. Jo metu buvo pristatomos pagrindinės žolės riedulio taisyklės ir naujovės, Kamilės Mockaitytės paruoštas Teisėjo pradžiamokslis, pasitelkiant realias situacijas ir varžybų momentus.

Europos jaunimo merginų U-21 čempionatas III 2022 m. vyko Turkijoje. Finalinių varžybų metu Lietuvos merginų nacionalinė rinktinė žaidė su Turkijos merginomis, tačiau joms nusileido ir į Lietuvą parsivežė sidabro medalius.

Helsinkyje (Suomija) vyko 2022 m. Europos jaunimo vaikinių U-21 čempionatas III. Jame Lietuvos vaikinių nacionalinė rinktinė užėmė trečiąją vietą.

2022 m. Europos moterų čempionato atrankinės C grupės varžybos vyko Vilniuje, Žemynos gimnazijos vandeniui laistomame sintetinės dangos stadione. Lietuvos moterų nacionalinė rinktinė užėmė trečiąją vietą.

Kalė mieste Prancūzijoje vyko 2022 m. Europos vyrų čempionato atrankinės B grupės varžybos. Lietuvos vyrų nacionalinė rinktinė užėmė ketvirtąją vietą.

2022 m. Lietuvos žolės riedulio teisėjai Vilma Bagdanskienė, Kamilė Mockaitytė ir Jaroslavas Suchockis teisėjavo Europos atrankos čempionatuose. Vilma - Europos moterų čempionato atrankinėse A

grupės varžybose Darame (Anglija), Kamilė - Europos moterų čempionato atrankinėse D grupės varžybose Diunkerke (Prancūzija), Jaroslavas - Europos vyrų čempionato atrankinėse C grupės varžybose Glazge (Škotija).

2022 m. rugpjūčio 5 – 7 dienomis Lietuvos žolės riedulio federacija surengė seminarą apie brutalų žiūrovų elgesį varžybų metu – kaip užtikrinti žaidėjų, trenerių ir teisėjų saugumą, kaip išvengti konflikto, apie psichologinio pasiruošimo svarbą.

2022 m. rugpjūčio mėn. vyko VIII-asis veteranų žolės riedulio turnyras „Masters Cup Vilnius 2022. Žolės rieduliu mėgavosi daugiau kaip 50 sportininkų iš Šiaulių, Kelmės, Panevėžio, Kėdainių, Rudaminos, Vilniaus ir Širvintų. Visi žaidėjai apdovanoti turnyro taurėmis, atminimo medaliais bei asmeniniais prizais.

Į VSK „Gytariai“ vasaros poilsio stovyklą „Asas 2022“ susirinko daugybė jaunųjų sportininkų. Šiaulių miesto savivaldybės dalinai finansuojamos, trenerės Donatos Grigienės vykdomos stovyklos programa: olimpinis turnyras, triukų konkursas, žongliravimas, diskoteka, nakvynė stadione ir kitos pramogos.

ŽRK „Pietų meteoras“ komandos berniukai 2022 m. stovyklavo Antanynėje. Vaikai treniravosi, mėgavosi maudynėmis ir smagiomis komandinėmis užduotimis. Stovyklą aplankęs Lietuvos žolės riedulio federacijos prezidentas Leonardas Čaikauskas sportininkus nudžiugino vaisiais, taip pat naujomis lazdomis ir kamuoliukais. Stovyklą iš dalies finansavo Vilniaus miesto savivaldybė.

2022 m. rugpjūčio 12 – 14 dienomis Lietuvos žolės riedulio federacija vykdė seminarą „Ką reiškia būti savanoriu?“. Mokymuose kalbėta apie savanorystės svarbą, apie tai, ką reiškia būti savanoriu, kokios savybės ugdomos savanoriaujant (lyderystė, viešasis kalbėjimas, organizuotumas ir daugybė kitų), apie savanoriavimą socialiniuose renginiuose (miesto festivaliai, Olimpinės dienos, atvirų durų dienos), apie savanoriavimą čempionatuose.

Lietuvos žolės riedulio federacija kartu su Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ 2022 m. rugsėjo 2 – 4 dienomis Lukiškių aikštėje pristatė žolės riedulį Vilniaus sporto festivalio svečiams. Jo metu skirtingų sporto šakų atstovai dalijosi informacija apie savo sporto šaką, kvietė išbandyti įvairius triukus vietoje, o vėliau atvykti į treniruotes.

2022 m. rugsėjo mėn. vyko Lietuvos žolės riedulio federacijos Vykdomojo komiteto išplėstinis posėdis. Buvo aptartas artėjantis varžybų sezonas, nuostatų ir tvarkaraščio suderinimas, vaikų žolės riedulio lygos klausimai.

2022 m. rugsėjo 23 – 30 dienomis visoje Europoje vyko Europos Sporto savaitės renginiai. Europos komisijos organizuojama kampanija skirta skatinti žmonių judrumą. Renginių atidarymas vyko Prahoje. Viena iš Sporto savaitės ambasadorių – Olandijos žolės riedulininkė Willemijn van Aggelen papasakojo savo istoriją ir skatino merginas sportuoti. Atidarymo metu vykusio Europos komisijos seminaro apie sveiką gyvenimą vadovė buvo Ugnė Chmeliauskaitė.

To pat metu Briuselyje vyko Europos žolės riedulio federacijos Plėtros komiteto posėdis, kuriame įvairių šalių kolegos kalbėjosi apie nacionalines žolės riedulio plėtros strategijas, dalijosi iššūkiais ir patarimais, kaip pritraukti didesnę skaičių jaunuolių žaisti žolės riedulį.

Šiaulių žolės riedulio akademija 2022 m. rugsėjo mėnesį tradiciškai surengė vaikų U-10 3x3 turnyrą. Lietuvos vaikų žolės riedulio lyga skyrė 38 asmeninius prizus, taures bei medalius komandoms prizininkėms. Šiaulių akademija visiems sportininkams įteikė atminimo medalius. Tarp 16 mergaičių komandų aukščiausias vietas iškovojo Šiaulių „Gintra“, Širvintų SC-1 ir Panevėžio SC-1 komandos, o tarp 16 berniukų komandų – Pietų meteoras-2, Vilniaus miesto Sostinės Tauras ir Pietų meteoras-1.

2022 metais Lietuvos žolės riedulio federacija šventė 45 metų jubiliejų. Ta proga surengtas Vykdomojo komiteto susitikimas. Jo metu buvo paminėti svarbiausi pasiekimai per praėjusius metus, įteikti apdovanojimai jubiliejų šventusiems žolės riedulio treneriams Aušrai Janutaitei ir Romualdai Chmeliauskai. Apdovanoti jubiliejų šventę žolės riedulio klubai. SK „Ginstrektė“ – 30 metų, Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ – 25 metai, SK „Ardas“ – 30 metų.

Lietuvos vaikų žolės riedulio lygos U-12 berniukų finalinių varžybų nugalėtojai – Šiaulių žolės riedulio akademijos-1 komanda, mergaičių – Vilniaus SM Sostinės Tauras, geriausia žaidėja – Kamilė Zaldegaitė.

Lietuvos mokinių jaunučių U-14 mergaičių žolės riedulio pirmenybių finalinėse varžybose pirmąją vietą užėmė Šiaulių Akademija-1 sportininkės, vadovaujamos trenerio Vaidoto Vaičeliūno. Geriausia žaidėja – U. Vaičaitė.

Lietuvos mokinių jaunučių U-14 berniukų žolės riedulio pirmenybių nugalėtojai – Šiaulių žolės riedulio Akademijos-1 komanda. Geriausias žaidėjas – Džiugas Dikšas.

2022 m. spalio mėnesį Rudaminoje vyko Tarptautinis žolės riedulio turnyras. Lietuvoje lankėsi kolegos iš Rygos, Latvijos RSU. Jie ir užėmė pirmąją vietą. Antroje vietoje liko Vilniaus m. SŽK Trakų Vokės „Erta“ vaikinai, tretis – Vilniaus raj. SC.

2022 m. Lietuvos jaunių U-18 merginų žolės riedulio finalinėse varžybose dalyvavo Širvintų SC, Šiaulių apskrities rinktinė, Šiaulių „Akademija“, Vilniaus Sostinės SM Taurus komandos. Nugalėtojos – Širvintų SC merginos. Geriausia komandos žaidėja – Goda Smailytė.

2022 m. Lietuvos jaunių U-18 vaikinų žolės riedulio finalinėse pirmenybėse rungtyniavo keturios komandos: Vilniaus raj. SC-SM, Vilniaus m. Jaunių rinktinė (Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“, ŽRK „Pietų meteoras“, Vilniaus m. SŽK Trakų Vokės „Erta“), Širvintų SC ir Šiaulių „Akademija“. Pirmąją vietą iškovojo Šiaulių „Akademija“ vaikinai, geriausias komandos žaidėjas – Arnas Ridlauskas.

Panevėžio žolės riedulio klubas „Perkūnas“ surengė Draugišką uždaryjū patalpų riedulio turnyrą, kuriame dalyvavo kolegos iš Širvintų SC. Turnyre rungtyniavo 8 komandos. 3 iš jų U-10 kategorijoje, 5 – U-12.

III Vilniaus miesto vyrų uždaryjū patalpų riedulio čempionatas vyko 2022 m. lapkričio 20 ir 27 dienomis. Pergalę šventė Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ vaikinai, atkakloje kovoje (7:6) nugalėję Vilniaus m. SK „Ardas“ riedulininkus. Jiems atiteko antra vieta. Trečioje vietoje liko ŽRK „Pietų meteoras“ komanda, nugalėjusi Vilniaus m. SŽK Trakų Vokės „Erta“.

Lietuvos žolės riedulio federacija 2022 m. lapkričio 29 d. organizavo neeilinę Visuotinę asociacijos narių konferenciją, kuri vyko mišriuoju būdu (per „ZOOM“ platformą ir gyvai). Nuotoliniu būdu dalyvavo 12 asmenų, kontaktiniu – 7. Visi darbotvarkės klausimai balsavime patvirtinti.

2022 m. gruodžio 3 d. Kėdainiuose vyko Veteranų uždaryjū patalpų riedulio turnyras „Kėdainiai 2022. Mero taurė“. Kėdainių rajono savivaldybė suteikė finansinę paramą, Kėdainių sporto centras – patalpas. Turnyre dalyvavo sportininkai iš Širvintų, Šiaulių, Kėdainių, Panevėžio ir Vilniaus rajono.

LŽRF taurės moterų uždaryjū patalpų riedulio turnyras baigėsi Šiaulių „Ginstrektė“ merginų pergale. Antrame etape jos nugalėjo čempionate debiutavusias Latvijos riedulininkės rezultatu 6:2, prieš kolegas iš Širvintų laimėjo 7:2. Geriausia komandos žaidėja pripažinta Rugilė Daukantaitė.

2022 m. LŽRF taurės vyrų uždaryjū patalpų riedulio turnyro nugalėtojai – Šiaulių „Ginstrektė“ vaikinai, nesuklupę nė vienoje rungtynėse ir įmušę 21 įvartį. Komandos trenerė – Donata Grigienė. Šiaulių „Ginstrektė“ ne tik iškovojo čempionų taurę, bet ir buvo pripažinta kaip viena geriausių Šiaulių miesto sporto komandų.

2022 m. gruodžio 18 d. Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ 25-mečio proga vyko Kalėdinis jaunių U-16 uždaryjū patalpų riedulio turnyras, kurį organizavo Vilniaus m. SŽK „Žuvėdra“ kartu su Lietuvos žolės riedulio federacija. Geriausia merginų komanda tapo Širvintų SC. Klubo sportininkės finalinėse rungtynėse 2:0 nugalėjo kolegas iš Šiaulių, kurioms atiteko antroji vieta. Trečios liko Vilniaus merginos, laimėjusios rungtynes dėl bronzos prieš Panevėžio komandą 5:2.

Vilniaus miesto vaikinų komanda finale 1:0 nugalėjo Šiaulius. Trečioje vietoje liko Vilniaus raj. komanda.

Tarptautinė žolės riedulio federacija paskelbė 2022 metų žolės riedulio reitingus. Pasaulio reitinguose moterų tarpe pirmajame trejetuke – Olandija, Argentina ir Australija, o tarp vyrų pirmavo Australija, Belgija ir Olandija. Lietuvos komandos atitinkamai užėmė 61 ir 70 vietas.

Panevėžio žolės riedulio klubas „Perkūnas“ surengė U-10 ir U-12 Kalėdinį turnyrą. Jame 8 mergaičių ir 4 berniukų komandos ir Šiaulių, Širvintų, Vilniaus ir Panevėžio varžėsi dėl prizų: saldumynų, diplomų ir individualių apdovanojimų.

Lietuvos žolės riedulio federacijos  
Prezidentas

Leonardas Čaikauskas